
Тридцать второе заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 18 мая 2023 года № 233

О сохранении и поддержке национальных 
культур и традиций в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан

Заслушав информацию о сохранении и поддержке национальных культур и 
традиций в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан, в целях 
реализации государственной национальной политики, создания условий для 
этнокультурного и духовного развития народов, проживающих в Пестречинском 
муниципальном районе, Совет Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Информацию о сохранении и поддержке национальных культур и традиций 
в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан:

обеспечить исполнение мероприятий программы «Реализация 
государственной национальной политики в Пестречинском муниципальном районе 
на 2021-2026 годы»;

- активизировать работу по созданию дополнительного пространства для 
самореализации личности, приобщения детей, молодежи, населения к возрождению 
и сохранению отечественных духовно-нравственных и культурно-исторических 
базовых национальных ценностей.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Пестречинского 
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Елава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru

